COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO. DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

Tm

JiE]
i
=
1

. COMAPA ESTADO DE CAMBIOS EN LA  SITUACION FINANCIERA _Aitamica
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Publica a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Donaciones de Capital

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen Aplicacion
(-) (+)
315,053
110,169,170
328,903
131,415
2,772,061
4,614,526
7,194,799
8,132,234
0
55,419,596
157,503,055

lde?2



COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO. DE ALTAMIRA TAMAULIPAS

"5 COMAPA ESTADO DE CAMBIOS EN LA  SITUACION FINANCIERA _Atamira
/ W o DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

C. ALMA LAURA AMPARAN CRUZ ING. JAIME RAFAEL RAMIREZ GUTIERREZ
PRESIDENTA MUNICIPAL Y DEL CONSEJO GERENTE GENERAL
AUTORIZO ELABORO Y PRESENTO

C. P.A. JORGE ERNESTO AYALA PEREZ
SUBGERENTE FINANCIERO
RESPONSABLE DE ELABORACION

2de?2



