COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO. DE ALTAMIRA TAMAULIPAS



COMAPA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 04 DE ENERO AL COMAPA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017



	Origen (-)	Aplicación (+)
ACTIVO	``	` ,
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes		315,053
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		110,169,170
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	328,903	
Inventarios		
Almacenes	131,415	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		2,772,061
Bienes Muebles		4,614,526
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	7,194,799	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO		
Pasivo Circulante	0.400.004	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,132,234	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Aportaciones		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Donaciones de Capital		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		55,419,596
Resultados de Ejercicios Anteriores	157,503,055	
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MPIO. DE ALTAMIRA TAMAULIPAS



COMAPA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2017



"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

C. ALMA LAURA AMPARÁN CRUZ PRESIDENTA MUNICIPAL Y DEL CONSEJO AUTORIZÓ

ING. JAIME RAFAEL RAMÍREZ GUTIÉRREZ GERENTE GENERAL ELABORÓ Y PRESENTÓ

C. P.A. JORGE ERNESTO AYALA PÉREZ SUBGERENTE FINANCIERO RESPONSABLE DE ELABORACION